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Uppdrag kring en ny arbetsmetod och ett nytt fördelningssystem 
för studieförbunden 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutar att uppdra åt kultur- och folkhälsoförvaltningen att ta fram 
förslag till ny arbetsmetod och nytt fördelningssystem för studieförbunden. Arbetet ska ske i 
samverkan med Region Halland och Hallands kommuner.  

Beskrivning av ärendet 
Både Region Halland och de halländska kommunerna fördelar stöd till studieförbunden. På nationell 
nivå har Folkbildningsrådet gjort en översyn av systemet för statsbidrag till studieförbundens 
verksamhet och infört ett nytt fördelningssystem och en ny arbetsmetod. Parallellt med det har 
regeringen uppdragit åt Christer Nylander att genomföra en folkbildningsutredning. Utredningen 
syftar till att förbättra förutsättningarna för folkbildningen genom att säkerställa en ändamålsenlig 
styrning, uppföljning och kontroll. Utredningen redovisas den 14 juni 2024. 
 
Dessa förändringar på nationell nivå gör att det finns anledning att se över arbetet även på kommunal 
och regional nivå. Strategisk grupp kultur (förvaltningscheferna för kultur i kommuner och region) 
tillsatte därför en Operativ grupp kring frågan den 31 januari 2024. Gruppen fick i uppdrag att titta på 
det nya nationella systemet och annan relevant kunskap på området samt förbereda ett dialogmöte 
inom ramen för det kulturpolitiska samverkansmötet den 15 maj. 
 
Vid det kulturpolitiska samverkansmötet mellan de halländska kommunerna och Region Halland 
2024-05-15 diskuterades de offentliga stöden till studieförbunden. De medverkande 
(kulturnämndspresidier eller motsvarande, förvaltningschefer och kulturchefer) lyfte att det är önskvärt 
med en gemensam hållning från Region Halland och de halländska kommunerna.  
 
Ett önskemål lyftes om ett uppdrag från respektive ansvarig nämnd att tillsammans finna nya 
fördelningssystem för kommuner och region. En del av detta ska vara en plan för en arbetsmetod som 
säkerställer god kännedom om den verksamhet studieförbunden medfinansierar med offentliga medel. 
Arbetet med att ta fram förslag till ny arbetsmetod och nytt fördelningssystem behöver ske i nära 
samverkan med studieförbunden. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Inga ekonomiska konsekvenser i nuläget med anledning av beslutet. I uppdraget ingår att se över hur 
regionen och kommunerna fördelar stöd till studieförbunden. Uppdraget kan därför på sikt innebära 
ekonomiska konsekvenser. Dessa eventuella konsekvenser kommer dock först efter ytterligare 
politiska beslut. 

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

http://www.hylte.se/
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Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef  
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